АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 100-Р

4 октября 2023 года         с.Жемчужина

Об утверждении Перечня главных

администраторов доходов бюджета

муниципального образования Жемчужинское

сельское поселение Нижнегорского района

Республики Крым, а так же состав,

закрепленных за ними кодов классификации

доходов бюджета

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации

от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к

закреплению за органами государственной власти (государственными органами)

субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,

органами местной администрации полномочий главного администратора доходов

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета», распоряжением администрации

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от

14 декабря 2021 года № 78-Р «Об утверждении Порядка осуществления

администрацией Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым и (или) находящимися в её ведении казенными учреждениями

бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»,

Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым:

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым, а так же состав, закрепленных за ними кодов

классификации доходов бюджета согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении

бюджета муниципального образования Жемчужинское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов и действует до 31 декабря 2024 года.

3. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования

района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», а также на информационном

стенде администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым, расположенного по адресу: Нижнегорский район, с. Жемчужина,

ул. Школьная, 2 и в сетевом издании «Официальный сайт администрации

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» в

сети Интернет (http://жемчужинское-сп.рф).

4.  Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Жемчужинского

сельского совета - глава администрации

Жемчужинского сельского поселения     С.И.Чупиков

http://жемчужинское-сп.рф/

Приложение

к распоряжению администрации

Жемчужинского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым

от 4 октября 2023 года № 100-Р

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования

Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, а так же

состав, закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета

Код бюджетной

классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета,

наименование вида (подвида) доходов бюджета

глав

ного

адм

инис

трат

ора

дохо

дов

бюд

жета

вида (подвида) доходов
бюджета

1 2 3

182 Федеральная налоговая служба

182 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02010 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по

соответствующему платежу)

182 1 01 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному)

182 1 01 02030 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному)

182 1 05 03010 01 1000 110

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 03010 01 2100 110
Единый сельскохозяйственный налог (пени по

соответствующему платежу)

182 1 06 01030 10 1000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному)

182 1 06 06033 10 1000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 06 06033 10 2100 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений (пени

по соответствующему платежу)

182 1 06 06043 10 1000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 06 06043 10 2100 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений (пени

по соответствующему платежу)

903 Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым

903 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на совершение

нотариальных действий(сумма (платежа (перерасчеты, недоимка

и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по

отменному))

903 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности сельских поселений (за

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

903 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося

в собственности сельских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

903 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями

средств бюджетов сельских поселений

903 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских

поселений

903 1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном

управлении учреждений, находящихся в ведении органов

управления сельских поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части

реализации основных средств по указанному имуществу

903 1 14 02052 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном

управлении учреждений, находящихся в ведении органов

управления сельских поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части

реализации материальных запасов по указанному имуществу

903 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности сельских поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации основных средств по указанному

имуществу

903 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности сельских поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации материальных запасов по

указанному имуществу

903 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

собственности сельских поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

903 1 14 06325 10 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся

в частной собственности, в результате перераспределения таких

земельных участков и земельных участков, находящихся в

собственности сельских поселений

903 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,

заключенным муниципальным органом, казенным

учреждением сельского поселения

903 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным казенным

учреждением) сельского поселения

903 1 16 10032 10 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному

имуществу сельского поселения (за исключением имущества,

закрепленного за муниципальными бюджетными

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

903 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских

поселений

903 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

903 1 17 14030 10 0000 150
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

903 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской

Федерации

903 2 02 15002 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов

903 2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных

районов

903 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

903 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

903 2 02 29999 10 0003 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение

мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий

муниципальных образований Республики Крым)

903 2 02 30024 10 0002 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  (в

рамках непрограммных расходов органов Республики Крым

(полномочия в сфере административной ответственности))

903 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета органами местного самоуправления

поселений, муниципальных и городских округов

903 2 02 49999 10 2222 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений (на поощрение муниципальных

управленческих команд)

903 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы

903 2 08 10000 10 0000 150
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты

сельских поселений) для осуществления взыскания

903 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

муниципальных районов

903 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов сельских поселений